



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI**  
CNPJ N° 08.349.011/0001-93  
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASE DE SERVIÇOS A CONTRATAR

Endereço da Obra:	Valor total de investimento:	<b>R\$ 79.814,84</b>
<b>BR 405, S/N - APODI/RN</b>	Valor do OGU:	R\$ 0,00
Data Base de Preço:	Valor da contrapartida:	R\$ 79.814,84
<b>mai/19</b>	Programa/Ministério:	
Contrato de repasse:	BDI Adotado:	<b>24,01%</b>
<b>SINAPI e Composição</b>	Encargos Sociais Adotados:	<b>116,74%</b>

Objeto:  
**ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA BR 405 NO MUNICÍPIO DE APODI/RN**

Itens	Códigos	Fontes	Discriminação dos Serviços Contratados	Unidades	Quantidades	Valores Básicos a Contratar			Percentuais
						Valores Unitários sem BDI	Valores Unitários com BDI	Valores Parciais em (R\$)	
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 2.475,18</b>			
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	R\$ 332,66	R\$ 412,53	R\$ 2.475,18	3,10%
<b>2 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>						<b>R\$ 77.339,66</b>			
2.1	1	Composição	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 12/300 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (03185/ORSE - Abril/2019-2 - Adaptado)	UND	34,00	R\$ 980,49	R\$ 1.215,91	R\$ 41.340,94	51,80%
2.2	2	Composição	Braço curvo com sapata e bandeirola, em tubo de aço galvanizado a fogo para fixação de luminárias, com projeção horizontal de aproximadamente 4m, inclinação de 20° a 50°, chapa de 3,00mm de espessura e diâmetro mínimo externo de 48mm - incluso instalação e demais itens necessários para conexão.	UND	34,00	R\$ 444,61	R\$ 551,36	R\$ 18.746,24	23,49%
2.3	3	Composição	Fornecimento e instalação de Rede de entrada Monofásico com caixa de medição com lente Padrão COSERN e acessórios (inclusive conector tipo cunha est), sem poste de acesso.	UND	2,00	R\$ 322,01	R\$ 399,32	R\$ 798,64	1,00%
2.4	4	Composição	Fornecimento e instalação de Chave magnética p/ iluminação pública 2 X 30A 220v	UND	2,00	R\$ 304,07	R\$ 377,08	R\$ 754,16	0,94%
2.5	5	Composição	Fornecimento e instalação de Cabo de Alumínio Multiplexado 1x16mm <sup>2</sup> + 1x16mm <sup>2</sup> - incluso ferragens e acessórios necessários em poste até 12 metros	M	1.346,68	R\$ 7,56	R\$ 9,38	R\$ 12.631,86	15,83%
2.6	6	Composição	Instalação de luminaria de LED de 150 W em poste de até 12 metros e demais ferragens e acessórios necessários, exceto o braço de fixação. - SEM FORNECIMENTO DA LUMINÁRIA	TOTAL	34,00	R\$ 72,76	R\$ 90,23	R\$ 3.067,82	3,84%

**SALDO FINANCEIRO REMANESCENTE A CONTRATAR EM (R\$)**

**R\$ 79.814,84**

Importa a presente apuração de valor global a ser contratado o valor de **R\$ 304.437,64** (Trezentos e quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos)

carimbo e assinatura do prefeito

carimbo e assinatura do profissional